BỘ Y TẾ                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          ĐẠI HỌC Y DƯỢC TP.HCM                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRUNG TÂM KIỂM CHUẨN CLXN YH
       Số: 27 /TTKCCLXNYH                           Tp. Hồ Chí Minh, ngày  09  tháng 02  năm 2021

   “Về việc giám sát, bảo đảm chất lượng

           xét nghiệm SARS-CoV-2”

      Kính gửi: - Lãnh đạo Sở Y tế

- Đơn vị trực thuộc

Căn cứ Đề án 316/QĐ-TTg ngày 27 tháng 02 năm 2016 của Thủ tướng chính phủ  về

việc phê duyệt đề án tăng cường năng lực Quản lý Chất lượng Xét nghiệm Y học giai đoạn

2016-2025;

Căn cứ Quyết định 1366/QĐ-BYT về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của

Trung tâm kiểm chuẩn chất lượng xét nghiệm y học thuộc Đại học Y Dược thành phố Hồ Chí

Minh

Thực hiện công văn số 146/KCB-QLCL&CĐT ngày 05 tháng 02 năm 2021 của Cục

Quản lí Khám chữa bệnh, Trung tâm Kiểm chuẩn chất lượng Xét nghiệm Y học truyền đạt các

chỉ đạo về việc giám sát bảo đảm chất lượng xét nghiệm SARS-CoV-2 ;

Quý Lãnh đạo, Đơn vị trực thuộc lưu ý một số điểm về Quản lí chất lượng :

-  Rà soát lại các Qui trình xét nghiệm SARS-CoV-2;

- Đảm bảo sinh phẩm, trang thiết bị Xét nghiệm nhằm đưa ra kết quả Xét nghiệm SARS-

CoV-2 chính xác và kịp thời;

Trung tâm Kiểm chuẩn luôn đồng hành cùng Quý Đơn vị trong việc  bảo đảm chất lượng

Xét nghiệm SARS-CoV-2 và hiện tại Trung tâm đang triển khai quyết liệt hợp tác với các

Chuyên gia Quốc tế để nhanh chóng xây dựng Chương trình Ngoại kiểm SARS-CoV-2

Trung tâm Kiểm chuẩn chất lượng xét nghiệm Y học-Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí

Minh yêu cầu Lãnh đạo các Đơn vị nghiêm túc thực hiện Công văn này.

Trân trọng cảm ơn./.

GIÁM ĐỐC

VŨ QUANG HUY

   Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Nguyễn Thanh Long (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Cục trưởng Lương Ngọc Khuê (để b/c);

- Ban Giám Hiệu ĐHYD (để b/c);

- Lưu: HC.